
                                                                                                      19 मार्च 2024 

                                                                                                                                                                                                                                              
राज्य सरकार प्रतिभूतिय ों की प्रतिफल/ मूल्य आधाररि नीलामी का पररणाम       

 

 

क्रम 

सों. 

राज्य/ यूटी जुटाई जाने 

वाली राति  

(₹ कर ड़( 

स्वीकृि राति 

(₹ कर ड़( 

कट-ऑफ मूल्य 

(₹)/ प्रतिफल (%) 

अवतध (वर्ष( 

1 असम 1000 1000 7.47 10 

2 छत्तीसगढ़ 

1000 1000 7.46 8 

1000 1000 7.47 9 

1000 1000 7.47 10 

3 गोवा 100 100 7.47 10 

4 हरियाणा 2000 2000 7.45 11 

5 जमू्म औि कश्मीि 200 200 7.47 20 

6 कर्ाचटक 

2000 2000 7.45 11 

2000 2000 7.45 13 

2000 2000 7.46 14 

7 केिल 
2000 2000 7.42 25 

1742 1742 7.42 40 

8 महािाष्ट्र  
3000 3000 7.45 13 

3000 3000 7.45 14 

9 मणणपुि 200 200 7.50 12 

10 र्ागालैंड 400 400 7.48 10 

11 िाजस्थार् 

1579 1579 7.46 10 

1500 1500 7.48 13 

1500 1500 7.46 18 

12 णसक्किम 485 485 7.50 10 

13 तणमलर्ाडु 

2000 2000 7.44 10 

2000 2000 7.44 20 

2000 2000 7.40 30 

14 तेलंगार्ा 
1000 1000 7.44 6 

1000 1000 7.42 17 

15 उत्ति प्रदेश 

3000 3000 7.46 8 

3000 3000 7.48 12 

2000 2000 100.78/7.3779 

12 अपै्रल 2017 को 

जािी 7.67% उत्ति 

प्रदेश एसडीएल 

2027 का पुर्णर्चगचम 

16 उत्तिाखंड 1500 1500 7.47 10 

17 पणिम बंगाल 
2500 2500 7.45 18 

2500 2500 7.45 20 

 कुल 50,206 50,206   

 
 

पे्रस प्रकाशर्ी PRESS RELEASE  

 

 

भारिीय ररज़वष बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सोंचार तवभाग, कें द्रीय कायाचलय, शहीद भगत णसंह मागच, फोटच, मंुबई-400001 

Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 

Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 

Mumbai-400001 फोर्/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

                                           
 
 

                                                                              अजीि प्रसाद 

      पे्रस प्रकािनी: 2023-2024/2067                                                          णर्देशक (संर्ाि) 

 
 


